PRODUKTINFORMATION
Maschinen für die Lebensmittelverarbeitung
 Kartoffelschälmaschine im
Edelstahlgehäuse
 Einfache Kontrolle des Schälprozesses
durch durchsichtigen Deckel aus
Polycarbonat
 Auslassöffnung aus stabilem Kunststoff
 Sicherheitsmikroschalter an der
Auslassöffnung und am Deckel
 Innenwände und Arbeitsteller mit
Reibebelag
 Inkl. Timer, bis zu 5 Minuten einstellbar,
Timer muss voreingestellt sein, damit die
Maschine anläuft
KSM-230425-Rev003-DS-de
Technische Daten
Modell KSM8-230 KSM8-400 KSM20-230 KSM20-400
Art. Nr. 4354 4355 4348 4349
Behälterinhalt (brutto) 8 kg 20 kg
Verarbeitungsmenge Bis zu 80-100 kg / Stunde Bis zu 200 kg / Stunde
Arbeitsgeschwindigkeit 1.350 U/Min 1.400 U/Min 1.360 U/Min 1.430 U/Min
Abmessungen (BxHxT) 320 x 420 x 800 mm 450 x 550 x 950 mm
Eigengewicht 26 kg 41 kg
Leistung 0,50 kW 0,75 kW
Stromart 230 V 400 V 230 V 400 V
 Technische Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
Kartoffelschälmaschine – Serie KSM
 Einfache Bedienung
 Leichte Reinigung
 Automatische Vorrichtung zum Befüllen und
Ablassen des Wassers, Anschluss-Ø 50 mm
 Ein fester Wasseranschluss ist
Voraussetzung, der Schlauch für den
Wasseranschluss (Ø 50 mm) ist im
Lieferumfang enthalten, Länge: 135 cm
Option
 Untergestell aus Edelstahl mit Ablauföffnung
und Filter:
o Für KSM8 (Art. Nr. Z4354)
o Für KSM20 (Art Nr. Z4348)
Optional:
Untergestell mit Filter